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KẾ HOẠCH   

Tuyển sinh lớp 6  năm học 2019 - 2020 

 

 Thực hiện theo Quyết định số 1043/QĐ-UBND ngày 10 tháng 5 năm 2019 của 

UBND huyện Nhà Bè về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các 

lớp đầu cấp năm học 2019-2020. 

 Trường THCS Hiệp Phước xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 

2019-2020 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU  

- Huy động 100% học sinh hoàn thành chương trình bậc tiểu học các trường: 

Trường Tiểu học Dương Văn Lịch (200 HS), Tiểu học Nguyễn Văn Tạo (168 HS). Theo 

kế hoạch của Ủy ban nhân dân huyện Nhà Bè. 

- Việc tuyển sinh phải đảm bảo công tác phát triển giáo dục tại địa phương, từng 

bước nâng cao chất lượng nhà trường và phổ cập giáo dục, phục vụ kế hoạch xây dựng 

trường đạt chuẩn Quốc gia. 

- Thực hiện nghiêm túc quy định về thời gian, hồ sơ tuyển sinh đảm bảo công 

khai, công bằng về chỉ tiêu tuyển sinh. 

II. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH 

- Học sinh hoàn thành chương trình bậc tiểu học của các trường Tiểu học theo theo 

Quyết định số 1043/QĐ-UBND gồm Trường Tiểu học Dương Văn Lịch (200 HS), Tiểu 

học Nguyễn Văn Tạo (168 HS) 

III. ĐIỀU KIỆN VÀ PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH 

1. Điều kiện tuyển sinh 

+ Học sinh  phải có đầy đủ hồ sơ hợp lệ và đủ các điều kiện sau:  

- Học sinh hoàn thành chương trình bậc tiểu học được vào học lớp 6. 

- Học bạ (bản chính) của cấp tiểu học có xác nhận hoàn thành chương trình cấp 

tiểu học có giấy xác nhận hoàn thành chương trình cấp tiểu học của Hiệu trưởng trường 

tiểu học 

- Đơn xin dự tuyển vào trường trung học cơ sở 

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ. 



- Bản sao hộ khẩu thường trú. Nếu trường hợp tạm trú phải có thêm sổ tạm trú 

kèm theo  (có thị thực hoặc mang theo bản chính để đối chiếu), hoặc giấy xác nhận tạm 

trú kèm theo. 

2. Phương thức tuyển sinh 

- Mỗi học sinh phải làm một bộ hồ sơ gồm: 

+ Đơn xin dự tuyển vào lớp 6 (mẫu của trường) 

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (nhà trường dùng bản sao của cấp tiểu học) 

+ Bản sao hộ khẩu (có thị thực hoặc mang theo bản chính để đối chiếu) 

+ Bản sao sổ đăng ký tạm trú và đơn xác nhận tạm trú của chính quyền địa phương 

(đối với trường hợp tạm trú). 

+ Học bạ tiểu học (bản chính) 

3. Thời gian tuyển sinh 

- Từ ngày 01/7/2019 đến ngày 31/7/2019. 

- Thời gian làm việc: Từ thứ hai đến thứ sáu.  

- Buổi sáng: Từ 7h30 đến 11h00. 

- Buổi chiều: từ 13h 30 đến 16h00. 

+ Trường hợp học sinh xin học trái tuyến, nhà trường thu nhận đơn, hồ sơ của phụ 

huynh học sinh từ ngày 24/6/2019 đến ngày 28/6/2019 và gửi danh sách, hồ sơ  về phòng 

Giáo dục và Đào tạo vào ngày 01/7/2019. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Nhà trường thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 6 năm học 2018-2019. 

- Phối hợp với chính quyền địa phương thông báo thời gian tuyển sinh để phụ 

huynh được biết. 

- Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc các quy định về công 

tác tuyển sinh, đảm bảo khách quan, công khai và công bằng, tuyển đúng chỉ tiêu được 

giao. Tạo điều kiện thuận lợi để học sinh và phụ huynh đăng ký nhập học đúng quy định. 

- Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp 6 của trường THCS Hiệp Phước năm học 

2019-2020. 

V. MỘT SỐ VẤN ĐỀ CẦN LƯU Ý 

  1. Về độ tuổi nhận vào độ tuổi lớp 6 phổ thông 

 Học sinh từ 11 tuổi đến 14 tuổi (theo giấy khai sinh hợp lệ, từ năm 2008). 

 2. Học sinh đã hoàn thành chương trình bậc tiểu học những năm trước (học sinh 

cũ), còn tuổi dự tuyển và có hồ sơ hợp lệ, được phép tham gia dự tuyển. 



 3. Nhà trường chỉ nhận xét tuyển đúng theo khu vực, địa bàn quy định và phải ưu 

tiên nhận hết số học sinh thuộc địa bàn, khu vực được phân tuyến để đảm bảo việc đi lại, 

học tập của học sinh được thuận lợi. 

 4. Đối với học sinh thuộc các diện tạm trú, ngay khu vực quy định thu nhận, nếu 

đủ hồ sơ và điều kiện xét tuyển theo quy định như trên, nhà trường tiếp nhận hồ sơ và báo 

cáo số lượng về Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

 5. Đối với những học sinh từ Quận, Huyện khác chuyển đến và thuộc diện thường 

trú, nếu đủ hồ sơ và điều kiện xét tuyển thì tùy theo điều kiện trường lớp, Hiệu trưởng có 

thể quyết định thu nhận vào học. 

 6. Những học sinh chưa ra lớp 6 (đã HTCTBTH) những năm trước đó, học sinh 

nghỉ, bỏ học trước đây còn trong độ tuổi quy định và có hồ sơ hợp lệ thuộc khu vực – địa 

bàn của trường thì nhà trường có trách nhiệm xét tuyển và tiếp nhận. 

 7. Trong trường hợp học sinh xin học trái tuyến, nhà trường thu nhận đơn, hồ sơ 

của phụ huynh học sinh từ ngày 24/6/2019 đến ngày 28/6/2019 và gửi danh sách, hồ sơ 

về Phòng Giáo dục và Đào tạo vào ngày 01/7/2019. Ngày 31/7/2019 sẽ thông báo kết quả 

xét duyệt tại các trường. 

 Trên đây là Kế hoạch huy động trẻ đến trường và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp 

năm học 2019 – 2020 của trường THCS Hiệp Phước. 
 

Nơi nhận:                         HIỆU TRƯỞNG  
- PGD-ĐT huyện Nhà Bè;  

- UBND xã Hiệp Phước;           

- Lưu: Hồ sơ tuyển sinh; VT.     

 

 

                         Nguyễn Thị Hoàng Dung 

 

 

 
 


